
1 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“ANTONIO ZANELLI” 

Sezione Tecnica Agraria 
(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 
Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  

Sezione Liceo Scientifico  
(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 
E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 
 
 
      
 
OGGETTO: “Disotturazione colonna Bagni Maschi – SEDE CENTRALE - Determina a 

contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs 50/2016  
CIG:  Z0627ED0F1 
 
PREMESSO  che i bagni  MASCHI ––Sede Centrale- risultano occlusi,   causando  
l’allagamento del sottostante reagentario;  
 
CONSIDERATO  che si tratta di un intervento di assoluta priorità determinato dal 
bisogno di garantire  le necessarie condizioni di sicurezza e  igienico-sanitarie;  
 
VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 
con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e  ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  
 
VISTO IL  D.Lgs 50/2016  “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” 
 
VISTO Il D.Lgs 56/2017  “disposizioni integrative e correttive D.Lgs 50/2016   
 
VISTA La delibera A.N.A.C.  N. 1097 DEL 26/10/2016 
 
VISTO il  Regolamento d’Istituto che disciplina  le  modalità  di attuazione delle 
procedure in economia; 
 
CONSIDERATO   che alla data odierna non esistono convenzioni CONSIP attive per i 

beni oggetto della fornitura di cui trattasi; 





2 
 

 
PRECISATO  che la scelta del contraente, stante l’urgenza e la improcrastinabilità 

dell’esecuzione dell’intervento sarà effettuata mediante affidamento 
diretto;  

 
ACQUISITO   il codice identificato di gara CIG n.  Z0627ED0F1 ; 
 
PRESO ATTO   che la richiesta del Durc ha dato esito positivo; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

2. Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’affidamento diretto per 
Disotturazione wc intasati  Lab. nuovi.  alla ditta  “L' ESPURGO   S.R.L.   - VIA 
NAPOLI  22F - 42124 REGGIO  P.I. 02300260359 per un  impegno presunto di 
spesa di   € 170,00  iva esclusa. 

 
3. Il Responsabile del Procedimento  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 

della legge 241/1990,  è  il Dirigente Scolastico dell’Istituto “Antonio Zanelli”, 
Dott.ssa Mariagrazia Braglia. 

 
 

 
 

LA DIRIGENTE 
Mariagrazia Braglia 

 


	CIG:  Z0627ED0F1

		2019-04-06T09:32:14+0200
	BRAGLIA MARIAGRAZIA




